


Life tables for Canada, provinces and territories / Tables de mortalité pour le Canada, les provinces et les territoires
2003-2005

Abridged life table / Table abrégée de mortalité
Prince Edward Island / Île-du-Prince-Édouard

Males / Hommes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100.000 458 0,00458 0,00290 0,99542 99.591 7.685.342 76,85 0,61
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99.542 95 0,00095 0,00131 0,99905 397.975 7.585.751 76,21 0,57
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99.448 66 0,00066 0,00099 0,99934 497.075 7.187.777 72,28 0,57
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99.382 100 0,00101 0,00114 0,99899 496.660 6.690.702 67,32 0,56
15 to 19 years / 15 à 19 ans 99.282 291 0,00293 0,00191 0,99707 495.682 6.194.042 62,39 0,56
20 to 24 years / 20 à 24 ans 98.991 605 0,00611 0,00290 0,99389 493.442 5.698.360 57,56 0,55
25 to 29 years / 25 à 29 ans 98.386 666 0,00677 0,00330 0,99323 490.264 5.204.918 52,90 0,53
30 to 34 years / 30 à 34 ans 97.720 414 0,00423 0,00250 0,99577 487.564 4.714.654 48,25 0,50
35 to 39 years / 35 à 39 ans 97.306 682 0,00700 0,00306 0,99300 484.825 4.227.090 43,44 0,49
40 to 44 years / 40 à 44 ans 96.624 995 0,01030 0,00344 0,98970 480.633 3.742.265 38,73 0,48
45 to 49 years / 45 à 49 ans 95.629 953 0,00997 0,00349 0,99003 475.762 3.261.632 34,11 0,47
50 to 54 years / 50 à 54 ans 94.676 2.290 0,02419 0,00556 0,97581 467.652 2.785.869 29,43 0,46
55 to 59 years / 55 à 59 ans 92.385 2.504 0,02711 0,00601 0,97289 455.666 2.318.217 25,09 0,44
60 to 64 years / 60 à 64 ans 89.881 5.208 0,05795 0,01010 0,94205 436.384 1.862.551 20,72 0,43
65 to 69 years / 65 à 69 ans 84.673 7.068 0,08347 0,01310 0,91653 405.694 1.426.167 16,84 0,41
70 to 74 years / 70 à 74 ans 77.605 12.332 0,15891 0,01883 0,84109 357.194 1.020.473 13,15 0,38
75 to 79 years / 75 à 79 ans 65.273 15.402 0,23596 0,02531 0,76404 287.859 663.279 10,16 0,36
80 to 84 years / 80 à 84 ans 49.871 18.458 0,37011 0,03398 0,62989 203.211 375.420 7,53 0,32
85 to 89 years / 85 à 89 ans 31.413 15.502 0,49349 0,04819 0,50651 118.312 172.209 5,48 0,28
90 years and over / 
90 ans et plus

15.911 15.911 1,00000 0,00000 0,00000 53.897 53.897 3,39 …

Females / Femmes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100.000 321 0,00321 0,00246 0,99679 99.712 8.170.334 81,70 0,57
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99.679 93 0,00093 0,00129 0,99907 398.531 8.070.622 80,97 0,54
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99.586 53 0,00054 0,00092 0,99946 497.798 7.672.091 77,04 0,53
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99.533 70 0,00071 0,00098 0,99929 497.489 7.174.293 72,08 0,52
15 to 19 years / 15 à 19 ans 99.463 100 0,00100 0,00113 0,99900 497.064 6.676.804 67,13 0,52
20 to 24 years / 20 à 24 ans 99.363 143 0,00144 0,00141 0,99856 496.458 6.179.740 62,19 0,51
25 to 29 years / 25 à 29 ans 99.220 122 0,00123 0,00139 0,99877 495.796 5.683.282 57,28 0,51
30 to 34 years / 30 à 34 ans 99.098 229 0,00231 0,00185 0,99769 494.919 5.187.486 52,35 0,50
35 to 39 years / 35 à 39 ans 98.869 309 0,00312 0,00204 0,99688 493.575 4.692.567 47,46 0,49
40 to 44 years / 40 à 44 ans 98.561 458 0,00464 0,00227 0,99536 491.659 4.198.992 42,60 0,49
45 to 49 years / 45 à 49 ans 98.103 1.063 0,01083 0,00352 0,98917 487.857 3.707.333 37,79 0,48
50 to 54 years / 50 à 54 ans 97.040 1.637 0,01687 0,00459 0,98313 481.107 3.219.476 33,18 0,47
55 to 59 years / 55 à 59 ans 95.403 1.964 0,02059 0,00524 0,97941 472.104 2.738.369 28,70 0,45
60 to 64 years / 60 à 64 ans 93.439 3.774 0,04039 0,00846 0,95961 457.760 2.266.265 24,25 0,44
65 to 69 years / 65 à 69 ans 89.665 5.945 0,06630 0,01161 0,93370 433.463 1.808.506 20,17 0,41
70 to 74 years / 70 à 74 ans 83.720 6.982 0,08340 0,01383 0,91660 401.146 1.375.043 16,42 0,38
75 to 79 years / 75 à 79 ans 76.738 12.275 0,15996 0,01955 0,84004 353.001 973.897 12,69 0,34
80 to 84 years / 80 à 84 ans 64.463 14.985 0,23245 0,02377 0,76755 284.851 620.896 9,63 0,29
85 to 89 years / 85 à 89 ans 49.478 20.672 0,41780 0,03364 0,58220 195.710 336.044 6,79 0,25
90 years and over / 
90 ans et plus

28.806 28.806 1,00000 0,00000 0,00000 140.334 140.334 4,87 …

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année


